

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2)

Veřejná zakázka: „MK/15/912 EDK – stravovací zařízení, ul. Švendova č.p. 1282 HK – dodávka technologie gastro a chlazení“

Identifikační údaje zadavatele:

Název	Královéhradecký kraj
Sídlo	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIČ	CZ 708 89 546
Zástupce	Petr Koleta, hejtmán kraje

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

- Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zstoklasafusova@khk.cz,

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále též „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 1:

Obecně vzato jsou zadávací podmínky, respektive technická specifikace nastaveny způsobem rozporným s §36 odst. 1 ZZVZ a §89 odst. 5 a 6 ZZVZ a jako takové jsou v rozporu se zákonem. Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu sepsal takovou technickou specifikaci, která určitým dodavatelům zcela bezdůvodně zaručuje konkurenční výhodu a rovněž zcela bezdůvodně vytváří překážky hospodářské soutěže?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel se tímto vymezuje proti tvrzení, že by zadávací podmínky byly nastavené diskriminačně. Projektová dokumentace je tvořena s ohledem na dodržení technických standardů a na kvalitu dodávaných výrobků. Cílem zadávací dokumentace je vymezit požadovaný technický nebo výrobní standard kvality dodávaných výrobků a zamezit tím dodání výrobků neodpovídající požadavkům zadavatele na příslušnou technickou kvalitu a standard. Dodavatel má možnost dodat výrobek rovný jako je požadovaný v zadávací dokumentaci nebo prokazatelně lepší.

Pokud jsou v projektové dokumentaci, nebo jejích přílohách, odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a autor dokumentace výslovně prohlašuje, že je pro realizaci vlastního předmětu možné použít i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků.

Dotaz č. 2:

Pozice 11001 – Univerzální šlehač a hnětací stroj:

Technická specifikace je stanovena formou nepřímého odkazu na konkrétní výrobek Alba RE 22 výrobce Altese, přičemž toto není odůvodněno předmětem veřejné zakázky ani nelze konstatovat, že bez tohoto odkazu není možné technické podmínky stanovit dostatečně přesně nebo srozumitelně. Byť je zařízení Alba RE 22 na trhu velmi rozšířené, není to důvod k tomu omezit hospodářskou soutěž pouze na tohoto dodavatele. Zadavatele v rámci zajištění alespoň nějaké hospodářské soutěže žádáme o informaci, zda připustí dodání zařízení s otáčkami cca 70/120/200/355 ot./min. +- 5%. Z předchozího vysvětlení č. 1 ze dne 21.11.2025, ve smyslu odpovědi na dotaz č. 1, totiž není zřejmé, zda stroj s těmito parametry (a tedy 4 převodovými stupni, ale jiným rozsahem otáček) představuje pro Zadavatele zařízení s parametry „lepšími nebo vyššími“ než hodnota „minimálního standardu“ uvedená ve výkazu výměr. Dále k této položce žádáme o informaci, zda připustí dodání zařízení s výkonem „šlehaná smetana“ min. 11,5 litru namísto požadovaných 12 litrů. Dále žádáme o informaci, co znamená požadavek „Velikost kotlíku 30 nebo 60 litrů“. Máme si vybrat, zda tedy zařízení dodáme s kotlíkem 30 nebo 60 litrů? V neposlední řadě žádáme o informaci, proč Zadavatel zrovna u tohoto zařízení vůbec požaduje určitou hmotnost stroje, když u jiných zařízení, dokonce násobně těžších, ve výkazu výměr tento požadavek nemá. Žádáme Zadavatele o vypuštění tohoto požadavku. Dále žádáme Zadavatele o informaci, zda umožní dodat zařízení o rozměrech cca 790x1090x1560 mm. Požadovaný rozměr ve výkazu výměr totiž na milimetr přesně odpovídá modelu Alba RE 22. A nakonec žádáme Zadavatele o informaci, zda připustí dodání zařízení s příkonem cca 3,8 kW namísto požadovaných 2,8 kW.

Odpověď na dotaz č. 2:

Pozice 11001

Zadavatel vymezil technickou specifikací standard, který požaduje ve svém provozu. Zadavatel umožní nabídnout stroj stejného charakteru a kvality za předpokladů dodržení minimálních technických standardů:

Třírychlostní motor s minimálně 70 maximálně 390 otáček za min.

Automatický zdvih nádoby robota

Rozměry stroje : maximální 650x1100x1600mm

Zatížení podlahy na m2 max. 400kg bez náplně.

Příkon maximálně 4kW

Pracovní výkon stroje:

těsto vánočkové (mouka) min.14 kg

bílkový krém (sníh) min. 2 l

šlehaná smetana min.10 l

bramborová kaše 18 - 20 kg

Požadované příslušenství:

kotlík 60 litrů

hák 60 litrů

míchač 60 litrů

metla 60 litrů

vozík

podstavec

Dotaz č. 3:

Pozice 11001a – Příslušenství pro univerzální šlehač a hnětací stroj:

Zde Zadavatel dokonce explicitně uvádí obchodní označení požadovaného modelu (viz. popis v textu „Příslušenství pro univerzální stroj 22...“), což je zcela nepřipustné. Žádáme tak Zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu požaduje dodání příslušenství kompatibilního s konkrétním modelem hnětacího a šlehačského stroje Alba RE 22 a zda připustí dodání příslušenství, které bude kompatibilní i s jiným strojem, než jen RE 22. Dále u této položky nerozumíme požadavku na příkon 1,5 kW, když příslušenství sestavené z kotlíku, háku, míchače, šlehačské metly a redukčního nosiče kotlíku z logiky věci žádný příkon nemá, žádáme tak Zadavatele o vysvětlení tohoto požadavku.

Obdobně nerozumíme požadavku na rozměr příslušenství 570x1070x1140 mm, to je opět nesmysl, žádáme tak Zadavatele o vysvětlení rovněž tohoto požadavku. Zadavatel u všech technologických položek uvádí konkrétní rozměr výrobku bez jakékoliv tolerance, což ve všech případech vede k možnosti nabídnout pouze jedno konkrétní zařízení.

Proto žádáme Zadavatele o informaci, jakou toleranci v konkrétně uvedených rozměrech u technologických zařízení, tedy nikoliv u nerezového nábytku, považuje za přípustnou.

Odpověď na dotaz č. 3:

Pozice 11001a Příslušenství pro univerzální šlehací a hnětací stroj - 30 l

Zadavatel požaduje plně kompatibilní příslušenství s položkou 11001.

Informace o příkonu a rozměru je chyba.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

V Hradci Králové dne 26.11.2025

Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová
oddělení veřejných zakázek
na základě pověření